
Svojšice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.572721N, 14.042871E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1012 (1012 let) Katastrální výměra: 435 ha

Počet obyvatel: 111 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.svojsicepb.cz

O obci
Malebná ves Svojšice se nachází přibližně 6 km severovýchodně od města Březnice. Místní obecní
úřad spravuje také nedalekou osadu Kletice.

Historie obce
Pokud se podíváme do historických dokumentů, zjistíme, že ves Svojšice patří k nejstarším v okrese
Příbram. První písemná zmínka o ní pochází již z roku 1012.

Okolí a příroda
V blízkosti Svojšic se nachází několik hájků, potoků a rybníků, které skýtají výborné místo k
odpočinku a relaxaci.

Současnost obce
V současné době jsou Svojšice díky své poloze velmi vhodné k turistice či rekreaci. Místním
obyvatelům slouží některé prvky základní občanské vybavenosti, další jsou postupně dobudovávány.

Památky a zajímavosti
Za shlédnutí také stojí památný křížek stojící na severozápadním okraji u cesty.

Doprava
Víska Svojšice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8519/svojsice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 20:50:49


